Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº. 067/2022 – DE 23 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Conceder abono de férias 1/3 aos
servidores abaixo relacionados, referente ao período
2021/2022.

NOME CARGO FUNDO/SECRETARIA

Jakeline Beserra S.
Benicio

Assistente Social Assistência Social

Samora Coelho Custodio Ass.
Administrativo

Assistência Social

Cicero Alves Freitas Gari Sec. Inf. Estrutura

Jesilene Pereira S.
Vilanova

Gari Saúde

Marta da Silva O. Santos Merendeira Meio Ambiente

Vandalucia da Silva
Batista

Conselheira
Tutelar

Administração

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia)

diária no valor unitário de R$ 110,00 (cento e dez reais).
Totalizando R$ 110,00 (cento e dez reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 23
dias do mês de maio do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 068/2022 – DE 23 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Autorizar o deslocamento da servidora
Claudia G. S. Bernardes – Conselheira Tutelar com lotação
da Secretaria de Administração e Planejamento, nos dias 09 a
11 de junho, participar de capacitação, em Palmas.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 2 e ½

(duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 220,00 (duzentos
e vinte reais).   Totalizando R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta
reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 23
dias do mês de maio do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 069/2022 – DE 23 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Autorizar o deslocamento da servidora
Cleidiane Soares Salviano – Conselheira Tutelar com lotação
da Secretaria de Administração e Planejamento, nos dias 09 a
11 de junho, participar de capacitação, em Palmas.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 2 e ½

(duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 220,00 (duzentos
e vinte reais).   Totalizando R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta
reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 23
dias do mês de maio do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 071/2022 – DE 25 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Autorizar o reembolso de ½ meia diária ao
servidor Valterino Rodrigues de Acenso - Motorista – lotado no
Fundo Municipal de Educação e Cultura, à cidade de
Recursolândia no dia 08 de maio de 2022. Translado de
Atletas, campeonato Estadual de Futebol.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 435 – QUARTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2022.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia)
diária no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais).
Totalizando R$ 75,00 (setenta e cinco reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 25
dias do mês de maio do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 072/2022 – DE 25 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Autorizar o reembolso de ½ meia diária ao
servidor Valterino Rodrigues de Acenso - Motorista – lotado
no Fundo Municipal de Educação e Cultura, à cidade de
Tocantinia,  no dia 22  de maio de 2022. Translado de Atletas,
campeonato Estadual de Futebol.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia)

diária no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais).
Totalizando R$ 75,00 (setenta e cinco reais).

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 25
dias do mês de maio do ano de 2022.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

		2022-05-25T18:05:30-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126